

Protokół Nr 67/2018
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 25 stycznia 2018 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gereluk Grzegorz - Przewodniczący Komisji
2. Okniński Henryk - Z-ca przewodniczącego
3. Ebekozien Aneta – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Kozińska Mirosława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Wieczorek Roman – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
4. Ziółkowski Jarosław – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP Inowrocław
5. Kacprzak Damian – dzielnicowy Rewiru II KPP Inowrocław
6. Frankowski Marcin - dzielnicowy Rewiru II KPP Inowrocław

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.
2. Działania profilaktyczne policji na terenie szkół.
3. Bezpieczeństwo publiczne na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia (spotkanie z przedstawicielami Policji).
4. Stan prac melioracyjnych na Kanale Bachorza Mała i Bachorza Duża.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gereluk o godzinie 10:00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy, przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.2. Działania profilaktyczne policji na terenie szkół.

Radny Grzegorz Gereluk – poprosił przedstawicieli KPP w Inowrocławiu o przedstawienie powyższego tematu.

Pan Jarosław Ziółkowski – jeżeli wpływa do nas pismo ze szkół z prośbą o zorganizowanie spotkania - pogadanki, to zawsze jest ono pozytywnie rozpatrywane. Wiadomo, że czasem trzeba poczekać, ponieważ mamy dużo szkół, ale terminy tych spotkań są uzgadniane z dyrektorami szkół lub wskazanym nauczycielem. W roku ubiegłym takie spotkania odbyły się w każdej szkole na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Przyjeżdżamy również na różne pikniki, dni dziecka na prośbę sołtysów.

Pan Damian Kacprzak – dodał, że on sam miał spotkanie z uczniami w Dąbrowie Biskupiej 4 razy na prośbę Dyrektora Szkoły.

Radny Grzegorz Gereluk – w gazecie pomorskiej pojawił się taki artykuł, że przy wizycie policji w pewnej szkole zostawiono baner informacyjny pod jaki nr telefonu dzwonić o pomoc itp. Czy jest możliwość, aby taki baner dostarczyć również do Dąbrowy Biskupiej?

Pan Damian Kacprzak – taki baner zostawiłem wczoraj w Dąbrowie Biskupiej.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Bezpieczeństwo publiczne na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pan Jarosław Ziółkowski – przedstawił informację dotyczącą zagrożeń przestępczością na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy – z materiałów wynika, że jest poprawa za wyjątkiem przestępstw gospodarczych, których ilość stanowczo wzrosła.

Pan Jarosław Ziółkowski – niestety w skład tych przestępstw gospodarczych wchodzi wszystko tzn. przestępstwa związane z kredytami, polisami ubezpieczeniowymi, oszustwa - głównie internetowe itp. dlatego jest ich tak dużo.

Radny Grzegorz Gereluk – niepokojąca jest dla mnie ilość włamań i niska wykrywalność przestępstw.

Pan Jarosław Ziółkowski – niestety żeby komuś coś udowodnić musimy mieć dowody. Przesłuchiwanie sąsiedzi głównie mówią, że nic nie widzieli i nie do końca jest to prawdą. Często jest tak, że sprawca jest nieznany jednak wszystko jest w bazie danych i nawet po kilku latach udaje się go odnaleźć po dokonanych kolejnym przestępstwie.

Pan Damian Kacprzak – prawda jest taka, że portale społecznościowe i publikowane na nich wiadomości pomagają sprawcy przy włamaniach.

Radny Henryk Okniński – Jak wygląda sprawa zaistnienia posterunku policji w Dąbrowie Biskupiej?

Pan Jarosław Ziółkowski – wiadomo, że wszystko zależy od pieniędzy. Musimy pamiętać, że nawet gdyby powstał na tym terenie posterunek policji, to i tak nie byłoby zapewnienia całodobowego policji dla mieszkańców i wspomagano by się patrolami z Inowrocławia.

Radny Grzegorz Gereluk – Jak wygląda praca dzielnicowego na terenie naszej gminy? Jakich są zgłoszenia i ile ich jest?

Pan Damian Kacprzak – jako dzielnicowy zajmuje się m.in. sprawami przemocy w rodzinie, ponieważ jestem członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego. Obecnie mamy aktywnych 6 niebieskich kart na terenie gminy. Również jeśli mam telefon od mieszkańca to również jadę na rozmowę jeśli takiej potrzebuje. Głównym moim zadaniem są rozmowy z ludźmi, rozwiązywanie nieporozumień itp. Ja jedynie mogę jechać przepytac świadków zdarzenia, ale nie prowadzę przesłuchania, ponieważ tym zajmują się inne komórki organizacyjne (głównie wydział kryminalny). Mam dobry kontakt z sołtysami. Rozmawiam z młodzieżą jeśli są zgłoszenia o ich złym zachowaniu np. niszczenie placu zabaw, amfiteatru itp.

Radny Grzegorz Gereluk – Ile było zgłoszeń bezpośrednio do Pana?

Pan Damian Kacprzak – nie prowadzę rejestru, więc trudno mi jest powiedzieć. Jeśli jest popełnione przestępstwo, to zawsze proszę o to, żeby jechać na komendę i złożyć zeznania, a ja ze swojej rozmowy przeprowadzam notatkę.

Radny Grzegorz Gereluk – W ilu przypadkach odwiedził Pan zgłaszającego?

Pan Damian Kacprzak – było kilka odwiedzin, jednak ja naprawdę nie prowadzę statystyk.

Wójt Gminy – co pan sądzi o dyżurach dzielnicowego w urzędzie przykładowo raz w tygodniu na 3 godziny? W przeszłości było to praktykowane, jednak od pewnego czasu to nie funkcjonuje. Czym się kierowano podejmując taką decyzję? Było to ułatwieniem dla mieszkańców, ponieważ nie wszyscy chcą i mogą jechać do Inowrocławia, a i rozmowa w takim miejscu jest łatwiejsza dla mieszkańców.

Pan Damian Kacprzak – niestety mamy przydzielone dodatkowe obowiązki na miejscu w KPP Inowrocław np. przesłuchania, wyjazdy na interwencje i gdyby był ustalony stały dyżur, to mógłbym nie dotrzeć i ludzie mieliby pretensje. Doszliśmy (wspólnie z innymi dzielnicowymi) do wniosku, że lepiej będzie gdy mieszkańcy będą dzwonić, a my będziemy do nich bezpośrednio dojeżdżać jeśli zaistnieje taka potrzeba.

Wójt Gminy – proponuję o przekazanie ulotek sołtysom do wywieszenia na tablicach ogłoszeń z informacją pod jaki numer telefonu można zadzwonić.

Pan Damian Kacprzak – każdy z sołtysów posiada mój nr telefonu.

Wójt Gminy – chodzi o to, żeby mieszkańcy wiedzieli, a nie tylko sołtys.

Radny Grzegorz Gereluk – Wójt Gminy co roku w miesiącach luty-marzec organizuje zebrania wiejskie w sołectwach i proponuję, aby Pan spotkał się również na tych spotkaniach z mieszkańcami w miarę możliwości czasowych.

Pan Damian Kacprzak – jeśli tylko mi czas na to pozwoli, to oczywiście będę. Poproszę o przesłanie takiego harmonogramu do KPP w Inowrocławiu. Informuję jednocześnie, że w miesiącu lutym będę nieuchwytny, ponieważ będę przebywał na miesięcznym szkoleniu.

Radny Grzegorz Gereluk – uważam, że dzielnicowy powinien interweniować w sprawie zgłoszeń np. wyrzucane butelki po alkoholu przy posesjach itp. . Sam w tej sprawie znalazłem sprawcę.

Pan Damian Kacprzak – trudno jest komuś udowodnić winę jeśli nie złapie się go na gorącym uczynku. Jednak w tej sprawie rozmawiałem już z młodzieżą.

Radna Mirosława Kozińska – moim zdaniem dużo spraw jest zamiatanych pod dywan, zarówno w szkołach, jak i prywatnie. Dzieci nie mają dobrego przykładu oraz nie mają nakładanych kar, np. za wyrzucanie śmieci do rowu, za rzucanie jajkami w posesje, za wystrzelanie petard w koszach itp. Moim zdaniem młodzież, która zniszczyła dach na amfiteatrze również powinna ponieść karę.

Wójt Gminy – ostatni raz poszedłem na taki polubowny układ.

Radny Grzegorz Gereluk – również jestem tego zdania, że powinno się ukarać taką młodzież mimo, że będzie już to zapisane w ich kartotece. Inaczej niczego się nie nauczą.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.4. Stan prac melioracyjnych na Kanale Bachorza Mała i Bachorza Duża.

Pan Piotr Gadaliński – poinformował o odbytych w ostatnim czasie spotkaniach z rolnikami w GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej.

Wójtem Gminy – dzisiejszego dnia będzie wysłane do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego pismo przewodnie z ankietami wypełnionymi przez poszkodowanych rolników wraz z prośbą o powołanie komisji do szacowania szkód.

Radny Grzegorz Gereluk – na pierwszym spotkaniu w grudniu nikt z Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku nie był obecny, lecz tylko Pani z Biura Terenowego w Inowrocławiu, która niewiele wiedziała. Natomiast ostatnio przybył Pan Leszek Kawczyński Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

Pan Piotr Gadaliński – prawda jest taka, że bardzo dużo rolników przekwalifikowało łąki na pola uprawne. Utrudnia to również konserwację Kanału Bachorza Mała i Duża. Niedrożność pewnych cieków wodnych wynika z braku konserwacji rowów przez rolników.

Wójt Gminy – pojawiły się głosy, aby rozważyć powstanie pasów buforowych przy takich ciekach wodnych w celu umożliwienia ich konserwacji, jednak trudno powiedzieć, czy zostanie to wprowadzone.

Radny Grzegorz Gereluk – Co się stało z pieniędzmi w KPZMiUW we Włocławku, które pozostały po niedokończonej konserwacji Kanału Bachorza Mała i Duża?

Pan Piotr Gadaliński – 200 tyś było przeznaczone w ubiegłym roku na konserwację i odmulenie cieków wodnych, jednak tego nie dokończono. Pieniądze podejrzewam, że zostały w KPZMiUW.

Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy nikt nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, czy zostanie to dokończone, podobnie jak z planowaną inwestycją na tym cieku wodnym.

Pan Piotr Gadaliński – od 4 lat planowana była inwestycja sięgająca 14 km do Kanału Bachorza Duża. Inwestycja miała polegać na poszerzeniu i pogłębieniu kanału na pewnych odcinkach. Skutkiem tego miało być powstanie zbiornika retencyjnego. My wszystkie potrzebne decyzje wydaliśmy. Rozpoczęto pewne prace, żeby wszelkie pozwolenia i decyzje nie straciły ważności. Jednak okazało się, że inwestycja została zgłoszona w złym programie o dofinansowanie ze środków unijnych.

Radny Grzegorz Gereluk – najważniejsze, żeby rolnicy teraz otrzymali odszkodowanie.

Wójt Gminy – będziemy się o to starać, jednak nie od nas zależy taka decyzja.

Radny Grzegorz Gereluk – Czy rolnicy mają ubezpieczone uprawy?

Pan Piotr Gadaliński – na obecną chwilę takich informacji nie posiadamy.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Następnie **Pan Piotr Gadaliński** przekazał członkom komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2018”.

Radny Grzegorz Gereluk – Jak to możliwe, że zwiększyła się ilość adoptowanych psów ze schroniska, a nasze wydatki na ten cel uległy zwiększeniu?

Pan Piotr Gadaliński – w roku ubiegłym przez schronisko przewinęło się około 30 psów, a obecnie jest ich tam chyba 7. Mamy również zgłoszenia o złym traktowaniu zwierząt itp.

Radna Aneta Ebekozien – Dlaczego do dnia dzisiejszego mimo ponawianych próśb nie ma zdjąć psów do adopcji w „Dabrowianinie”?

Pan Piotr Gadaliński – moim zdaniem najlepszym rozwiązaniem było by zrobienie zakładki na stronie internetowej gminy z linkiem odsyłającym bezpośrednio do schroniska, ponieważ jest tam szczegółowy opis psów. Jednak nie mogę porozumieć się z informatykiem w tej sprawie. Ponowię rozmowy w powyższym temacie.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 stycznia 2018 r. , godz. 12:00

Protokółowała:

Nowak
Monika Nowak

Prowadzący posiedzenie

Gereluk
Grzegorz Gereluk

LISTA OBECNOŚCI

**Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2018 r.**

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Gereluk Grzegorz	przewodniczący komisji	<i>Gereluk</i>
2.	Okniński Henryk	zastępca przewodniczącego komisji	<i>Okniński</i>
3.	Ebekozien Aneta	członek komisji	<i>Ebekozien</i>
	Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:		
1.	Kozińska Mirosława	Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>Kozińska</i>
2.	Wieczorek Roman	Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>Wieczorek</i>
3.	Gustaw Marzena	Sekretarz Gminy	<i>MV</i>
4.	Kuberska Anna	Skarbnik Gminy	<i>MV</i>
5.	Kasprzak Damian	Dzielnicowy Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>MV</i>
6.	Gadaliński Piotr	inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody	<i>Gadaliński</i>
7.	<i>Ziótkowski Tomasz</i>	<i>z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji i P.P. w Inowrocławu</i>	<i>Ziótkowski</i>
8.	<i>Kasprzak Damian</i>	<i>działalność Rezerwa II i P.P. Suchocelec</i>	<i>Kasprzak</i>
9.	<i>FRANCOUSKI MARCIN</i>	<i>działalność Rezerwa II i P.P. Suchocelec</i>	<i>Francuski</i>
10.			
11.			
12.			
13.			



Komendant Powiatowy Policji
w Inowrocławiu

Inowrocław, 23 stycznia 2018r.

Zagrożenie przestępczością na terenie gminy Dąbrowa Biskupia

Kategorie przestępstw	2015	2016	2017
Ogółem	47	33	47
Rozboje	2	0	0
Uszkodzenia ciała	1	0	1
Bójki i pobicia	0	0	2
Kradzież rzeczy	11	4	5
Kradzieże samochodów	0	0	0
Włamania	9	5	8
Uszkodzenia mienia	0	3	2
Przestępstwa narkotykowe	0	1	1
Przestępstwa gospodarcze	3	1	15
Przestępstwa inne	21	19	13

Wykrywalność przestępstw

Rok	2015	2016	2017
Procent wykrywalności	55,3 %	57,6 %	61,7 %

Komendant Powiatowy Policji
w Inowrocławiu

Insp. Marcin Ratajczak